
2022

Závěrečná zpráva



Festival pro zvídavé děti a hravé rodiče Struny dětem nabízí uměnímilovným 
rodinám bohatý program naplněný zážitkovým poznáváním rozličných 
uměleckých forem. V roce 2022 završil svou 13. sezonu. 

Posláním festivalu je přiblížit dětem pestrost uměleckého prostředí takovou 
formou, aby jej přijaly za své, považovaly za přirozenou součást svého života 
a měly touhu se do něj vracet – ať již jako tvůrci či jako posluchači. Festival 
nabízí příležitost setkat se nablízko s osobnostmi české umělecké scény, 
nové zážitky a nečekané souvislosti.

Festival si zakládá na žánrové pestrosti, kvalitě lektorů a dodržení komfortu 
pro zúčastněné. Na jaře po dvou covidových letech přivítal své diváky na 
domovské scéně divadla Minor a Novoměstské radnici. Na podzim pak 
pozval diváky na dva mimořádné koncerty do La Fabriky.

Festival, 
který bere rodinného 
diváka vážně



Po dvou improvizačních covidových letech jsme se vrátili do míst,  
která považujeme se Strunami dětem za náš domov. Tedy do divadla  
Minor a na Novoměstskou radnici. 

Během víkendu se uskutečnilo 
15 koncertů a představení
9 hudebních workshopů pro věkově rozlišené skupiny dětí
Výtvarné dílny

Novoměstskou radnici zabydlel mnohovrstevnatý festivalový projekt 
Zvěřinec na radnici, který propojoval umělecké disciplíny a předkládal 
rodinnému publiku téma, jak zvířecí říše inspiruje umělce.

Výtěžek z projektu Zvěřinec na radnic podpořil Loutky v nemocnici  
částkou 20.000 Kč

Na festival se prodalo přes 2600 vstupenek a voucherů na dílny.
Festival byl z 95% vyprodaný.

Struny dětem 
hlavní program
25. března - 27. března 2022

KONCERTY
Kvalitní hudební produkce napříč žánry – hvězdy tuzemské scény zblízka, 
v osobním rozpoložení a v prostředí, které dětského posluchače inspiruje  
a bere jako partnera. Několik koncertů bylo pro velký zájem uvedeno opakovaně.

DIVADLO:
ZÁTOPEK – divadlo Minor

KONCERTY:
PIŠLICKÉ PŘÍBĚHY – Beata Hlavenková a hosté

SETKÁNÍ U HOUSLÍ – Jiří Vodička a Martin Kasík

BÁRA DĚTEM!!! – Barbora Poláková

BÁRA A NINA – Bára Zmeková a Nina Marinová

LÚKY ZELENÉ – Clarinet Factory & Grunik

ŽABÍ SUŠENKY – Playground English

HUDEBNÍ CRISS-CROSS – Jakub Jedlinský a Pavel Fischer

JDEME NA JEŽKA – Ondřej Ruml a Jazz Quintet

OD KLASIKY PO FOLKLOR – Cimbálová muzika České filharmonie

HOUSLE BEZ FRAKU – Epoque quartet & Jan Kučera

KABARET TLUKOT A BUBNOVÁNÍ – divadlo Minor

Ohlédnutí 
Ohlédnutí za březnovými Strunami dětem v krátkém videu  
https://youtu.be/z8bmlL3SXeY







WORKSHOPY 

Pocta zvířatům a autorům, kteří se jimi nechali inspirovat. Komponovaný 
program výtvarných instalací, workshopů, divadelních i hudebních 
vystoupení zval do tajemného vodního světa, k nalodění na Noemově arše, 
do ptačí říše i mikrosvěta hmyzu, pro ty, kdo prošli všechny 4 světy a splnili 
úkoly čekala odměna bájných zvířat v podzemí radnice. Na programu, který 
zpracovával vědecké a biologické zajímavosti, lidová rčení, legendy a mýty 
spolu s historickým, ale i zcela současným vyobrazením zvířat v umění, 
i literatuře se podíleli: Storytelling.cz, Přírodovědci.cz, ČT :D, ZUŠ Jana 
Hanuše, soubor Ty-já-tr ze ZUŠ Šimáčkova, Saxofonové kvarteto  
ze ZUŠ A. Voborského, ZUŠ Svárov, ZUŠ Bechyně, ZŠ a MŠ Sudoměřice 
u Bechyně, Stipendijní Akademie MenART, Konzervatoř Jana Deyla, 
Lukáš Bradáček, Vendula Dittrichová. Jeho koncepci ve spolupráci 
s festivalem vytvořil zkušený tým pedagogů Martina a Jan Svobodovi.

Ulice
Trasa mezi Minorem a Novoměstskou radnicí je obvykle rušná pražská tepna. 
Během festivalového víkendu se mění v klidnou zónu bez aut výtvarně 
pojatou Lukášem Bradáčkem.

Průběžná dílna
Dílny poskytují inspirativní prostředí, ve kterém si děti svůj výrobek 
zhotovují pod vedením zkušených lektorů. 

DŘEVĚNÝ ZVĚŘINEC BÁRY HUBENÉ

ZVĚŘINEC  
NA RADNICI  
S ŽIVÝM ORLOJEM 

Ve workshopech pracují skupiny dětí v počtu maximálně 20 osob a v předem 
určených věkových kategoriích. Program jim umožňuje poznat uměleckou 
disciplínu z nového úhlu společně s profesionálními umělci a ukázat,  
jak může tvůrčí práce vypadat. 

MALÉ TANEČNÍ CESTOVÁNÍ ČASEM I PROSTOREM – Jana Drdácká

TISÍCROČNÁ VČELA – La škola: Petra Strá a Tomáš Fingerland

NEKONEČNÁ VÁŽKA – La škola – Petra Strá a Tomáš Fingerland

SPOLEČNĚ TO ZNÍ NEJKRÁSNĚJI – Gabriela Vermelho

VELKÉ BUBENDO – Jan Hrovatitsch a Markéta Ptáčníková

BUBNY A RYTMY – Jan Hrovatitsch a Markéta Ptáčníková

CESTA ZA PÍSNIČKOU – Gabriela Vermelho

Hudebně taneční představení 
SEN O BOŽENĚ – Jana Drdácká







Mimořádné 
podzimní koncerty 
Strun dětem
22. října 2022 / La Fabrika

3 koncerty
2 workshopy

Ó,ó,ó, vajíčko!
Hudební projekt v podání Marthy Issové, Beaty Hlavenkové a Patrika 
Hlavenky. Před koncerty proběhly výtvarné dílny, kde si děti mohly vytvořit 
vlastní hmyzáckou masku. Projekt byl jako scénický koncert inspirovaný 
stejnojmennou knihou Ester a Milana Starých premiérován pro Struny 
dětem v roce 2021. Získal si velkou oblibu, 2x zcela zaplnil La Fabriku.
 
Pocta Duke Ellingtonovi
Jazz Dock Orchestra + Pavol Smolárik
Dobrodružná výprava k jazzovým 
kořenům, kterou připravil jazzový 
big band Jazz Dock Orchestra, aby 
společně s posluchači vzdal hold 
ikoně americké hudby 20. století 
Duke Ellingtonovi.



Komunikace festivalu Struny dětem byla zahájena společně se zveřejněním 
programu v únoru 2022. K projektu byly vydány celkem 3 tiskové zprávy, které 
cílily nejen na rodinné publikum, ale obecně na kulturní i odbornou veřejnost. 

Informace o festivalu Struny dětem se tak objevily například v denících 
Právo Metro či v týdenících Respekt nebo Echo. Na Struny dětem pozvaly 
své čtenáře dále časopisy Žena a život, Vlasta, Sedmička, Miminko či Týdeník 
rozhlas nebo měsíčníky Listy Prahy 1, Noviny Prahy 2 či S dětmi v Praze.

Rozhovor s ředitelkou festivalu Danou Syrovou, dramaturgyní festivalu 
Zuzanou Minaříkovou nebo vybranými umělci přinesly stanice Českého 
rozhlasu jako ČRo Junior, ČRo DAB Regina, ČRo Praha nebo ČRo Vltava, 
Classic Praha, Expres FM. Pozvánky na festival odvysílal například Český 
rozhlas Radiožurnál, Rádio City, Rádo Blaník nebo Rádio Proglas. Informace 
o programu zveřejnily on-line zpravodajská, kulturní či rodinná média jako 
například: Denikn.cz, Echoprime.cz, Seznamzpravy.cz, Tanecnimagazin.cz, 
Casopisharmonie.cz, Divadlo.cz, Scena.cz, Klasikaplus.cz, Kamsdetmi.com, 
Tojesenzace.cz, Hudebniknihovna.cz a řada dalších. Struny dětem se také 
objevily v newsletterech mezi víkendovými tipy kamsdetmi.com a CityBee.
cz. Z festivalu odvysílala například reportáže Česká televize v pořadech 
ČT24 nebo Zprávičky.

Reklamní mix festivalu zahrnoval vedle public relations outdoorovou 
reklamu, inzerci v tištěných médiích, online reklamu. Nedílnou součástí 
kampaně byly vlastní webové, které prošly v roce 2022 výrazným 
redesignem, facebookové a instagramové profily, na kterých probíhala  
též reklamní kampaň. 

PROPAGACE 
STRUNY DĚTEM











Závěrem

Náš tým

Dana Syrová – ředitelka festivalu
Zuzana Minaříková – dramaturgie, vedoucí produkce
Silvie Marková – marketing, media a komunikace
Petra Čvančarová – manažerka prodeje vstupenek
Jana Šafková – sociální sítě
Kateřina Bendáková – editorka
Martina Svobodová, Jan Svoboda – Zvěřinec na radnici
Lukáš Bradáček – výtvarné instalace
Irena Pohl Houkalová – speciální projekty
Martin Šlenc, Jana Volšická, Linda Hammelová – produkce
Johan Vlach, Matěj Brnický – MiniMaxStudio, Klára Marešová, Dan Syrový – grafika
Lukáš Šnýdr – webové stránky
Jiří Vodička – Wasserman Media, videoprodukce
Zdeňka Hanáková – fotografka

Pořádá: 

Děkujeme všem našim hravým partnerům, bez kterých by realizace  
festivalu nebyla možná.

Děkujeme všem vystupujícím umělcům, kterým se daří nadchnout  
pro umění nejmladší publikum.

Děkujeme fantastickému publiku, které se s námi vydali  
na dobrodružnou cestu světem umění.

Děkujeme Zdeňce Hanákové za krásné fotografie.



www.strunydetem.cz

Spolupořadatelé

Za finanční podpory

Hraví partneři

Děkujeme za podporu

Partner dílniček

Speciální poděkování

Mediální partneři

MAREK FIŠER 

Děkujeme Podporujeme


